



Università degli Studi di
Modena e Reggio Emilia -
Imposta di bollo assolta in
modo virtuale -
Autorizzazione dell'Agenzia
delle Entrate - Direzione
Provinciale di Modena -
Ufficio Territoriale di Modena

Direzione Affari Istituzionali, Contratti e Gare

Contratto per l'affidamento della fornitura di prodotti da laboratorio per le esigenze dell'Ateneo. F0519 - Lotto 1 CIG 7822686CB1

Premesso che

Che con Decreto Direttoriale prot. n. 159754 del 25 luglio 2019 rep. N. 767/2019 è stata definitivamente aggiudicata la fornitura di materiale di laboratorio per le esigenze dell'Ateneo – lotto 1 all'Operatore economico Sigma Aldrich S.r.l. – Via Monte Rosa, 93 – 20149 Milano – C.F. 13209130155

Si stipula e conviene quanto segue

tra il Direttore Generale, Dott. Stefano Ronchetti, nato a Modena il 21/03/1961, in nome e per conto dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, domiciliato ex lege in via Università, 4, Modena, P.I. 00427620364, parte contraente di seguito definita Ateneo, ed il Sig. Claudio Costantini nato a Napoli, il 18.01.1963, codice fiscale CSTCLD63A18F839D, residente a Rho (Prov. MI) in via Dossi n. 1, in qualità di Legale Rappresentante della Società Merck Life Science Srl, con sede a Milano (Prov. MI) in Via Monte Rosa n. 93, Codice Fiscale 13209130155 Partita IVA n. IT13209130155, parte contraente di seguito definita Operatore economico.

Art. 1- Oggetto

L'operatore economico si impegna ad effettuare la di prodotti da laboratorio per le esigenze dell'Ateneo

Art. 2- Ammontare della fornitura

Si rinvia a quanto espressamente indicato negli art. 1 e 2 dell'allegato A "Capitolato tecnico".

Art. 3 – Durata del contratto.

Il presente contratto ha durata di due anni, rinnovabile di un ulteriore anno. L'Ateneo si riserva, altresì, di avvalersi, nelle more dell'avvio di una nuova di pari oggetto, della facoltà di cui all'art. 106, co. 11, del D.lgs 50/2016 s.m.i.

Art. 4 – Buoni d'ordine

Il presente contratto è da considerarsi aperto ad eventuali e successive adesioni da parte dei Centri di Spesa dell'Ateneo, i quali con specifici buoni d'ordine, o documenti contabili equivalenti, integrativi del presente contratto, potranno stabilire proprie modalità di fatturazione e di consegna.

Art.5- Pagamento, fatturazione e interessi di mora



Università degli Studi di
Modena e Reggio Emilia -
Imposta di bollo assolta in
modo virtuale -
Autorizzazione dell'Agenzia
delle Entrate - Direzione
Provinciale di Modena -
Ufficio Territoriale di Modena

Direzione Affari Istituzionali, Contratti e Gare

L'Operatore economico provvederà ad emettere fattura, redatta nel rispetto della vigente normativa D.M. 3 aprile 2013 n. 55, in materia di fatturazione elettronica, che dovrà recare in evidenza la causale del pagamento, il numero e la data di repertorio del presente contratto, il codice gara F0519 – CIG 7822686CB1, il codice univoco ufficio indicato nell'ordinativo ed un elenco analitico dei beni forniti che ne evidenzia la descrizione, la quantità ed il prezzo. In particolare, ogni bene dovrà essere descritto nella sua composizione finale e non attraverso l'elencazione dei singoli pezzi che lo compongono.

I pagamenti saranno disposti entro 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura ed accreditati ai sensi dell'art. 3 comma 8 della L. 136/2010 sul c/c n. sul c/c n. indicato nell'allegato "Tracciabilità finanziaria" (All.C).

Ai sensi dell'art. 3, co. 8, della L.136/2010 "Piano Straordinario contro le mafie", l'Operatore Economico si assume l'obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari pena la risoluzione del presente contratto.

Le persone delegate ad operare sul conto medesimo sopra specificato sono indicate nell'allegato "Tracciabilità finanziaria" (All.C).

In caso di ritardato pagamento, verranno applicati gli interessi legali di mora.

In caso di ritardato pagamento si applicherà, inoltre, quanto disposto dall'art. 1283 c.c. (Anatocismo) e, conseguentemente, non sarà consentito alcun meccanismo di automatica capitalizzazione degli interessi.

Restano fermi i tempi e le eventuali sospensioni dovute agli adempimenti di cui al DM 18/01/2008 in attuazione dell'art. 48bis del DPR 602/1973 recante disposizioni in materia di pagamento da parte delle Pubbliche Amministrazioni.

Art. 6- Cauzione

A garanzia del regolare adempimento del presente contratto l'Operatore economico aggiudicatario ha presentato garanzia definitiva n. PC8P8LOD rilasciata da Zurich Insurance plc il 23/05/2019 rep. N. 710

Art.7- Polizza

A copertura di tutti i rischi e responsabilità, l'Operatore economico ha prodotto Polizza assicurativa per responsabilità civile professionale n. M13014505, per un massimale corrispondente ad Euro 3.000.000,00, con validità dalla data del contratto stesso e per tutta la sua durata, fino alla fine dell'Appalto, rilasciata da Marsh SpA.

Art.8- Risoluzione del contratto

L'Ateneo ha diritto di risolvere in ogni momento il contratto con l'Operatore economico per la parte che la riguarda, di diritto ex art. 1456 del Codice Civile, mediante semplice lettera raccomandata, nei seguenti casi costituenti altrettante ipotesi di grave inadempimento:

- ritardo nell'esecuzione della fornitura;
- pagamento di penali superiori al 10% dell'importo contrattuale minimo;
- mendace fatturazione;
- manifesta incapacità nell'esecuzione della fornitura;



Università degli Studi di
Modena e Reggio Emilia -
Imposta di bollo assolta in
modo virtuale -
Autorizzazione dell'Agenzia
delle Entrate - Direzione
Provinciale di Modena -
Ufficio Territoriale di Modena

Direzione Affari Istituzionali, Contratti e Gare

- cessione del contratto;
- subbappalto;
- reiterate irregolarità o inadempimenti rispetto alle modalità di esecuzione contrattuali;
- violazioni accertate in materia di sicurezza, previdenza, ed assicurazioni sul luogo di lavoro;
- transazione eseguita senza avvalersi di banche o della Società P.I.
- offra a dipendenti dell'Università, con i quali entri in contatto in ragione dell'attività contrattuale, regali o altre utilità cui corrisponda un evidente impegno economico,
- ponga in essere gravi e reiterate inadempienze rispetto all'obbligo di operare con spirito di servizio, correttezza, cortesia e disponibilità nei confronti dei fruitori della fornitura, nell'ipotesi che lo svolgimento del servizio medesimo comporti un rapporto diretto con il pubblico;
- diffonda e comunichi a terzi dati, informazioni e notizie in genere, aventi natura riservata, di cui venga a conoscenza in funzione dello svolgimento dell'attività contrattuale

Nell'ipotesi di risoluzione contrattuale, l'Ateneo procederà all'incameramento della cauzione definitiva prestata e all'esecuzione in danno, salvo il diritto al risarcimento degli eventuali ulteriori danni.

Art.9- Foro Competente

Le parti, prima di addivenire ad una procedura di accordo bonario o di contenzioso, s'impegnano a dirimere, laddove possibile, le controversie con contratto di transazione ai sensi dell'art. 208 D.Lgs. 50/2016 smi.

In caso di contenzioso il foro competente esclusivo è quello di Modena.

Art.10- Perfezionamento del contratto

Ai sensi del 1° comma dell'art. 1326 c.c. e dell'art. 1335 c.c. il presente contratto è concluso nel momento in cui l'Ateneo ha conoscenza dell'accettazione da parte dell'Operatore economico. Per conoscenza dell'accettazione deve intendersi il messaggio di posta elettronica certificata con la quale l'Operatore Economico trasmette il presente contratto controfirmato digitalmente.

Art.11- Disposizioni in materia di sicurezza

L'Università ha provveduto alla redazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza (DUVRI); tale documento potrà essere aggiornato dallo stesso committente, anche su proposta dell'esecutore del contratto, in caso di modifiche di carattere tecnico, logistico od organizzativo incidenti sulle modalità organizzative.

Art.12- Subappalto

Si rinvia a quanto normato dall'art. 105 del D.Lgs. 50/2016

Art.13- Cessione del contratto

Il presente contratto **non potrà costituire in nessun caso oggetto di cessione**, pena la risoluzione dello stesso, l'incameramento della cauzione prestata e l'esecuzione in danno.



Università degli Studi di
Modena e Reggio Emilia -
Imposta di bollo assolta in
modo virtuale -
Autorizzazione dell'Agenzia
delle Entrate - Direzione
Provinciale di Modena -
Ufficio Territoriale di Modena

Direzione Affari Istituzionali, Contratti e Gare

Art.14- Cessione del credito

Si rinvia a quanto normato dall'art. 106 comma 13 del D.Lgs. 50/2016.

Art. 15 – Recesso

Si rinvia a quanto normato dall'art. 109 del D.Lgs. 50/2016

Art.16- Spese di contratto

Il presente atto, redatto in forma di scrittura privata, a norma del DPR 26 ottobre 1972, n. 642 s.m.i., è soggetto ad imposta di bollo, assolta in modo virtuale come da Autorizzazione dell'Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Modena – Ufficio Territoriale di Modena n. 77000 del 26/10/2015, ed è assoggettato a registrazione in caso d'uso ai sensi dell'art. 1 della Tariffa – parte seconda allegata al D.P.R. 26 aprile 1986, n. 131 e successive modificazioni.

Tutte le spese relative al contratto (bolli, registrazione, copie, ecc...) nessuna esclusa od eccettuata, sono a carico dell'Operatore Economico che, per lo scopo, ha effettuato presso la Tesoreria dell'Università, Unicredit Banca S.p.A., Agenzia di Modena, Piazza Grande, 40, CAP. 41121 il versamento, in data 02.12.2019, di Euro 160,00 per bolli. Tutte le altre spese relative al contratto (copie, spedizione) sono a carico dell'operatore economico.

Art.17- Tutela dei dati

Le parti si impegnano, l'una nei confronti dell'altra, a trattare i dati personali di cui verranno a conoscenza durante l'esecuzione del contratto nel rispetto dei principi di liceità, correttezza e trasparenza, secondo quanto previsto dal Regolamento UE n. 679/2016 (di seguito il "Regolamento").

In particolare, garantiscono l'osservanza delle garanzie previste in favore degli interessati, attraverso l'adozione di adeguate misure tecniche ed organizzative.

Le parti, inoltre, si impegnano a fornirsi reciproca assistenza in relazione:

- alle richieste che dovessero pervenire dagli interessati ai sensi di quanto previsto dagli artt. 15-22 del Regolamento;
- alle eventuali procedure di valutazione di impatto del trattamento applicate ai sensi dell'art. 35 del Regolamento;
- alle richieste di cooperazione formulate dall'Autorità di controllo ai sensi dell'art. 31 del Regolamento.

Qualora il trattamento effettuato in esecuzione del presente incarico dovesse prevedere il trasferimento dei dati in paesi terzi, la parte trasferente si farà carico di informare l'altra, nonché di garantire che il trasferimento avvenga nel rispetto delle condizioni descritte negli artt. 44-49 del Regolamento..

Art.18- Allegati

- Capitolato (All. A)
- Offerta economica (All. B)
- Tracciabilità finanziaria (All. C)

Art. 19- Norme regolatrici del contratto



Università degli Studi di
Modena e Reggio Emilia -
Imposta di bollo assolta in
modo virtuale -
Autorizzazione dell'Agenzia
delle Entrate - Direzione
Provinciale di Modena -
Ufficio Territoriale di Modena

Direzione Affari Istituzionali, Contratti e Gare

Per quanto non espressamente previsto dal presente contratto si rinvia alle norme dello Stato in materia di contabilità ed appalti, al Codice Civile, al Codice Penale con particolare riferimento alla fattispecie di cui all'art.355 cp "Inadempimento di contratti di pubbliche forniture", e al Regolamento di Ateneo per l'acquisizione di beni e servizi, consultabile al seguente indirizzo: <http://www.affaristituzionalicontrattigare.unimore.it/site/home/regolamenti.html>.

Il presente contratto, soggetto a registrazione solo in caso d'uso, consta di numero 23 (ventitre) pagine, compresi gli allegati.

Il Direttore Generale

L'Operatore economico

CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO

OGGETTO: GARA D'APPALTO PER LA FORNITURA DI PRODOTTI CHIMICI E SOLVENTI, CONSUMABILE LABORATORIO, MATERIALE MONOUSO, PER LE ESIGENZE DEI LABORATORI DI RICERCA E DIDATTICA DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA

LOTTO 1	PRODOTTI CHIMICI E SOLVENTI PER LABORATORI DI RICERCA E DIDATTICA
LOTTO 2	MATERIALE CONSUMABILE (vetreria, plastica, ecc) PER LABORATORI DI RICERCA E DIDATTICA
LOTTO 3	MATERIALE MONOUSO

Art. 1 – Oggetto del contratto

Costituisce oggetto del contratto la fornitura dei prodotti elencati negli allegati tecnici al presente capitolato (scheda di offerta economica allegato LOTTO 1, scheda di offerta economica allegato LOTTO 2, scheda di offerta economica allegato LOTTO 3, scheda di offerta economica allegato) che costituiscono Modulo d'offerta per ogni singolo LOTTO e sono parte integrante del presente capitolato speciale d'appalto.

Si specifica che, in riferimento a tutti i lotti del presente appalto, il Codice Identificativo del Prodotto è riportato a mero titolo esemplificativo al fine di poter correttamente identificare il prodotto in base alle specifiche richieste della Stazione Appaltante.

Art. 2 – Forma della Fornitura

I prodotti oggetto di offerta devono corrispondere a quelli identificati negli allegati tecnici di cui all'articolo 1 del presente Capitolato, sia per quanto riguarda la tipologia del prodotto (specificata nella colonna "Descrizione Prodotto" dei relativi allegati), sia per quanto riguarda il nome commerciale dello stesso e del rispettivo produttore (ove sia presente il codice identificativo del prodotto).

I quantitativi dei singoli prodotti indicati negli allegati al presente capitolato sono puramente indicativi, in quanto calcolati sulla base di dati storici, e non costituiscono per l'Appaltatore un minimo contrattuale garantito.

Le quantità pertanto possono subire variazioni sia in aumento che in diminuzione rispetto a quelle indicate nella scheda prodotti. L'Università non può essere ritenuta responsabile qualora tali stime non vengano raggiunte e pertanto l'Appaltatore non potrà vantare pretese, penalità, indennizzi, risarcimenti o quant'altro.

Art. 3 – Valore dell'appalto

LOTTO 1 da € 1.000.000,00 fino a € 2.000.000,00

LOTTO 2 da € 200.000,00 fino a € 500.000,00

LOTTO 3 da € 100.000,00 fino a € 300.000,00

Art. 4 – Modalità di erogazione della fornitura e prezzi

I prodotti forniti devono corrispondere per qualità, quantità e confezioni a quanto richiesto e offerto; devono risultare inoltre conformi a tutti i requisiti previsti dalle leggi vigenti.

I prodotti offerti devono essere confezionati in modo tale da garantire la corretta conservazione e, ove richiesto, la sterilità, anche durante le fasi di trasporto e fino alla consegna.

Per quanto riguarda l'etichettatura dei prodotti e la Scheda Tecnica di Sicurezza l'Appaltatore è tenuto a rispettare la normativa vigente (Decreto Legislativo 3 Febbraio 1997, n. 52 e Decreto Legislativo 14 Marzo 2003, n. 65 e s.m.).

Ai sensi del D.M. 7 Settembre 2002, per ogni prodotto oggetto dell'Appalto, l'Appaltatore si obbliga a fornire, su supporto cartaceo o elettronico, la scheda informativa in materia di Sicurezza in lingua Italiana, garantendone il puntuale aggiornamento ogni qualvolta subentrino revisioni.

I prodotti dovranno essere corredati di certificati di analisi standard.

Al momento della consegna, ogni prodotto deve essere conforme alle vigenti disposizioni legislative per quanto attiene le autorizzazioni alla produzione, all'importazione e all'immissione in commercio, nonché alle registrazioni e/o certificazioni, richieste per legge, in relazione agli utilizzi specifici cui il prodotto è destinato.

Gli articoli oggetto delle forniture che possono presentare il rischio di obsolescenza/sterilità devono essere di recente produzione (dovranno possedere la validità residua non inferiore ai 2/3 della validità massima prevista). Il fornitore si assume l'obbligo di sostituire, senza ulteriori spese per la Stazione Appaltante, quanto consegnato con una data di scadenza difforme rispetto a quanto sopra indicato.

Qualora l'Appaltatore, durante l'esecuzione del contratto, introduca nel mercato nuovi prodotti, analoghi a quelli oggetto della fornitura (anche a seguito di modifiche normative), i quali presentino migliori caratteristiche di rendimento, lo stesso dovrà proporre alle singole strutture universitarie ordinanti la sostituzione dei prodotti alle stesse condizioni di fornitura, ovvero migliorative. Le singole strutture universitarie si riservano la facoltà di accettare tale sostituzione.

L'offerta dovrà essere formulata indicando il prezzo unitario a singolo pezzo o a confezione, tale prezzo unitario sarà moltiplicato per la quantità di consumo in pezzi/confezioni stimata dalla Stazione Appaltante.

La somma degli importi ottenuti sarà pari al valore complessivo dell'offerta per ogni singolo LOTTO.

I prezzi dovranno essere espressi al netto dell'IVA.

I prezzi indicati in sede di offerta, comprensivi di tutte le spese e di quant'altro necessario a garantire la realizzazione a regola d'arte delle prestazioni definite nel presente capitolato sono da ritenersi fissi e invariabili per i 24 mesi del contratto.

L'Appaltatore è obbligato a dare esecuzione agli ordini di importo complessivo non inferiore a Euro 100,00 (Cento/00), IVA esclusa. Resta facoltà dell'Appaltatore dare seguito a ordini di importo inferiore a quello indicato.

Art. 5 – Durata e consegna della fornitura

I beni richiesti in appositi ordini oggetto del Contratto saranno consegnati e resi pronti per l'uso, a cura della società aggiudicataria, nei luoghi e nei termini indicati nei singoli ordinativi di fornitura.

L'accordo per la fornitura prevede una durata di 24 mesi, con decorrenza dal perfezionamento del contratto.

La fornitura dei prodotti presenti a listino sarà oggetto di specifici ordini da parte dei Responsabili della/e Struttura/e Amministrativa/e dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia indicati nell'allegato, durante tutto il periodo di validità dell'Accordo.

L'imballaggio deve risultare conforme alla normativa vigente in materia (Decreto Legislativo 3 Febbraio 1997, n. 52 e Decreto Legislativo 14 Marzo 2003, n. 65 e s.m.).

L'imballaggio che costituisce ciascun collo deve essere a perdere, robusto, realizzato impiegando il materiale più idoneo in rapporto sia alla natura della merce sia al mezzo di spedizione prescelto e deve garantire l'integrità finale dei prodotti consegnati.

Sull'imballaggio deve essere apposta un'etichetta contenente le seguenti informazioni:

- contrassegno dell'Appaltatore
- nome dei prodotti contenuti;
- quantitativo espresso nell'unità di misura propria del prodotto.

Eventuali avvertenze o precauzioni particolari per la conservazione devono essere in lingua italiana e chiaramente leggibili.

Qualora gli imballaggi o il confezionamento dei prodotti non corrispondano alle regole esposte o presentino difetti, lacerazioni o tracce di manomissioni, la merce verrà rifiutata e l'Appaltatore dovrà provvedere alla sostituzione della medesima entro i termini specificati al successivo art. 6.

Il fornitore dovrà consegnare la merce nelle sedi/strutture indicati in fase di ordinativo.

In caso di consegne in punti errati rispetto all'ordine, l'Ateneo potrà rifiutare la consegna.

La consegna dei prodotti si intende comprensiva di ogni onere a carico del fornitore per imballaggio merce, trasporto, facchinaggio e eventuale consegna presso il luogo indicato dai punti ordinanti.

Il fornitore per le operazioni di movimentazione dei materiali, sia all'esterno che all'interno delle sedi dell'Ateneo, dovrà dotarsi di tutte le attrezzature, in particolare carrelli, necessarie ed adeguate per svolgere tale attività in sicurezza. L'Ateneo non metterà a disposizione alcuna attrezzatura per lo scarico e il trasporto dei materiali. Nel caso in cui la ditta fosse impossibilitata alla consegna del materiale ordinato è tenuta a darne tempestiva comunicazione. Non si procederà al pagamento delle fatture per tutti quei beni consegnati, per qualsiasi motivo, in difformità da quanto prescritto nel presente capitolato e negli allegati tecnici.

Art. 6 – Consegne e Resi

6.1: Consegne

Le attività di trasporto e consegna dei prodotti oggetto della fornitura dovranno essere effettuate a cura, rischio e spese del Fornitore nei locali indicati dalla Stazione Appaltante negli appositi ordinativi di fornitura.

Ciascun ordinativo di fornitura, senza eccezione alcuna, dovrà essere evaso singolarmente ed i prodotti in ciascun ordinativo dovranno essere accompagnati da proprio documento di trasporto visibile alla consegna.

La merce dovrà essere consegnata entro 10 giorni lavorativi dalla ricezione dell'ordine della Stazione Appaltante in porto franco nelle quantità e qualità descritte nell'ordinativo di fornitura.

Nel caso in cui il fornitore non proceda alla consegna del prodotto nei suddetti termini, la Stazione Appaltante contraente, previa comunicazione scritta al Fornitore, può procedere direttamente all'acquisto sul libero mercato di eguali quantità e qualità di prodotto, addebitando al fornitore l'eventuale maggior onere e fatte salve l'applicazione delle penali.

Nel caso in cui il Fornitore non proceda alla consegna del prodotto nei suddetti termini, la Stazione Appaltante Contraente, previa comunicazione scritta al Fornitore, può procedere direttamente all'acquisto sul libero mercato di eguali quantità e qualità di prodotto.

6.2: Resi

Nel caso di difformità qualitativa, fatta salva la possibilità prevista nel contratto di risolvere il contratto, (a titolo esemplificativo e non esaustivo: errata etichettatura, assenza di integrità dell'imballo e confezionamento, prodotti non correttamente trasportati) e/o quantitativa (numero in eccesso) tra l'ordinativo di fornitura e quanto consegnato dal Fornitore, anche se rilevante a seguito di verifiche e utilizzi successivi, che evidenzino la non conformità tra prodotto richiesto e consegnato, l'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia invierà al Fornitore una contestazione scritta attivando la pratica di reso secondo quanto disciplinato ai paragrafi successivi. Nell'ipotesi in cui venga consegnato del prodotto in quantità inferiore rispetto all'ordinato l'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia invierà una contestazione scritta al Fornitore che dovrà provvedere ad integrare l'ordinativo; il tempo necessario a eseguire tale attività verrà considerato ritardo e darà facoltà all'Amministrazione di applicare penali di cui all'articolo 7 del presente Capitolato. Nel caso in cui i prodotti resi siano già stati fatturati, il Fornitore dovrà procedere all'emissione della nota di credito. Le note di credito dovranno riportare indicazioni della fattura a cui fanno riferimento e del numero di riferimento assegnato all'Ordinativo di fornitura.

L'accettazione dei prodotti forniti avverrà sulla base del controllo quali-quantitativo effettuato dai referenti per la consegna designati da ogni Ordinatore. La quantità, la qualità e la corrispondenza rispetto a quanto richiesto nell'ordine potranno essere accertati dal Consegretario in un secondo

momento rispetto alla data della consegna dei prodotti e devono comunque essere riconosciute ad ogni effetto dal fornitore (riserva di verifica). La firma apposta per accettazione della merce non esonera il fornitore dal rispondere ad eventuali contestazioni che possano insorgere all'atto dell'utilizzazione del prodotto.

6.3: Tempistiche dei resi per difformità qualitativa

Il Fornitore s'impegna a ritirare e comunque a sostituire, senza alcun addebito per la Stazione Appaltante, entro 5 (giorni) giorni lavorativi dalla ricezione della comunicazione di contestazione (salvo particolari ed eccezionali casistiche legate alla ricerca), i prodotti che presentino difformità qualitativa, concordandone con la Stazione Appaltante le modalità, pena l'applicazione delle penali di cui all'articolo 7 del presente Capitolato. Superato il predetto termine massimo per la sostituzione dei prodotti non conformi, la Stazione Appaltante può, altresì, previa comunicazione per iscritto al Fornitore, procedere direttamente all'acquisto del prodotto sul libero mercato addebitando al Fornitore i maggiori oneri.

Inoltre, se entro 5 giorni lavorativi dal termine sopra indicato il Fornitore non ha proceduto al ritiro dei prodotti non conformi, la Stazione Appaltante potrà inviarli allo stesso con l'addebito di ogni spesa sostenuta.

6.4: Tempistiche dei resi per difformità quantitativa

Il Fornitore si impegna a ritirare, senza alcun addebito per la Stazione Appaltante ed entro 5 giorni lavorativi dalla ricezione della comunicazione di contestazione, le quantità di prodotto in eccesso, concordandone con la Stazione Appaltante stessa le modalità.

La Stazione Appaltante non è tenuta a rispondere di eventuali danni subiti dal prodotto in conseguenza della giacenza presso le loro sedi. Il prodotto in eccesso non ritirato entro 5 giorni lavorativi dal termine sopra indicato, potrà essere inviato dalla Stazione Appaltante al Fornitore con l'addebito delle spese sostenute.

6.5: Indisponibilità temporanea del prodotto

Nel caso di indisponibilità temporanea del prodotto, il Fornitore dovrà darne comunicazione tempestiva (comunque non oltre 1 giorno lavorativo dal ricevimento dell'ordine di fornitura) per iscritto all'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia OVVERO alla specifica Struttura che ha richiesto il prodotto; in tale comunicazione il Fornitore dovrà indicare il periodo durante il quale non potranno essere rispettati i termini di consegna ed evidenziare la sopravvenuta indisponibilità del prodotto.

Art. 7 – Penali

7.1.: Penali e addebito maggior onere

Fatti salvi i casi di forza maggiore (intesi come eventi imprevedibili od eccezionali per i quali il Fornitore non abbia trascurato le normali precauzioni in rapporto alla specificità delle prestazioni, e non abbia omesso di trasmettere tempestiva comunicazione e documentazione comprovante alla Stazione Appaltante) o imputabili alla stessa Stazione Appaltante, qualora non vengano rispettati i tempi previsti nel presente Capitolato, l'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia ha la facoltà di applicare penalità secondo quanto di seguito riportato:

1. in caso di ritardo nella consegna della fornitura rispetto ai termini massimi stabiliti all'articolo 6.1. del presente Capitolato, la Stazione Appaltante Contraente applicherà al Fornitore una penale pari al 5% (iva esclusa) del valore dell'ordinativo di fornitura oggetto del ritardo, fino ad un massimo di € 500, per ogni giorno lavorativo di ritardo, fatto salvo il risarcimento del maggior danno;
2. In caso di ritardo per il ritiro e sostituzione del prodotto contestato per difformità qualitativa rispetto al termine massimo stabilito all'articolo 6.3 la Stazione Appaltante Contraente applicherà al Fornitore una penale pari al 5% (iva esclusa) del valore dell'ordinativo di fornitura oggetto del ritardo, fino ad un massimo di € 500, per ogni giorno lavorativo di ritardo, fatto salvo il risarcimento del maggior danno.

Deve considerarsi ritardo anche il caso in cui il Fornitore esegua le prestazioni in modo anche solo parzialmente difforme dalle prescrizioni stabilite; in tal caso la Stazione Appaltante Contraente applicherà al Fornitore la penale di cui al punto 1 sino al momento in cui la fornitura sarà prestata in modo effettivamente conforme alle disposizioni contrattuali.

Qualora la Stazione Appaltante Contraente, al fine di sopperire alla mancata consegna nei tempi previsti dal presente Capitolato, proceda all'approvvigionamento sul libero mercato, la penale è dovuta sino al giorno della consegna del prodotto acquistato sul libero mercato. L'eventuale maggior onere sostenuto dalla Stazione Appaltante Contraente per l'acquisto su libero mercato verrà addebitato al Fornitore inadempiente.

7.2.: Procedimento di contestazione dell'inadempimento ed applicazione delle Penali

Gli eventuali inadempimenti contrattuali che daranno luogo all'applicazione delle penali di cui al precedente art. 7.1 dovranno essere contestati al Fornitore per iscritto dal RUP

In tal caso il Fornitore potrà contro dedurre per iscritto, al RUP, entro il termine massimo di 3 (tre) giorni lavorativi dalla ricezione della contestazione stessa, le proprie considerazioni.

Qualora le predette deduzioni non pervengano al RUP nel termine indicato, ovvero, pur essendo pervenute tempestivamente, non siano idonee, a giudizio delle stesse a giustificare l'inadempienza, saranno applicate al Fornitore le penali stabilite all'art. 7.1 a decorrere dall'inizio dell'inadempimento.

Il RUP procederà con l'addebito formale delle penali attraverso l'emissione di nota di addebito nei confronti del Fornitore ovvero potrà avvalersi della cauzione rilasciata a garanzia degli adempimenti contrattuali senza bisogno di diffida, ulteriore accertamento o procedimento giudiziario.

In caso di constatata applicazione di 5 penali, indipendentemente da qualsiasi contestazione, l'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia si riserva di procedere alla risoluzione del rapporto contrattuale.

La richiesta e/o il pagamento delle penali di cui sopra, nella misura e nei termini specificati nel presente atto, non esonera in nessun caso il Fornitore dall'adempimento dell'obbligazione per la quale si è reso inadempiente e che ha fatto sorgere l'obbligo di pagamento della medesima penale.

Art. 8 – Fatturazione e Pagamenti

La fatturazione non potrà essere antecedente alla consegna effettiva della merce.

Non potranno essere richiesti anticipi o acconti sulle prestazioni ordinate. La fatturazione dovrà avvenire in via posticipata con riferimento alle prestazioni effettivamente fornite.

Le fatture dovranno essere emesse nel pieno rispetto della normativa attualmente vigente per la Pubblica Amministrazione e di eventuali revisioni. In particolare, dovranno:

- essere intestate alla struttura di riferimento indicata nell'ordine;
- riportare il nome del referente dell'ordine;
- essere emesse in forma elettronica (rif. art. 1c. 209 e 214, L. 244/2007);
- riportare il CIG dell'affidamento;
- riportare l'eventuale codice cup;
- riportare il codice ipa indicato nell'ordine;
- riportare il n° dell'ordine (ID DG);
- riportare n° e data della/e eventuali bolle di consegna;
- riportare l'annotazione:"Scissione dei pagamenti"

(rif. art. 2 Decreto MEF del 23/01/2015);

La Società impresa aggiudicataria si impegna ad emettere regolari fatture distinte per ogni ordine ricevuto avendo a riferimento questa aggiudicazione, non operando alcuna fatturazione parziale ovvero accorpondo diversi ordini in una unica fattura.

In ottemperanza all'art. 1, comma 209, della legge n. 244/2007, la fatturazione deve essere effettuata in forma elettronica, con l'indicazione del Codice Unico Ufficio che verrà indicato espressamente al momento degli ordinativi. I pagamenti saranno effettuati entro 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura, mediante bonifico bancario o postale sul conto corrente dedicato indicato dell'Appaltatore, secondo quanto previsto dall'art. 3, D.Lgs. n.136/2010, previa verifica di conformità da parte del Responsabile della Struttura richiedente.

Qualora il documento contabile emesso non fosse conforme a quanto sopra indicato, l'Università sarà autorizzata a non procedere al pagamento o a rifiutare il documento attraverso il Sistema di Interscambio (SDI) – senza che ciò comporti alcun aggravio di costi e/o il decorrere di interessi di mora – e a richiedere l'emissione di un nuovo documento contabile regolarmente costituito.

Art. 9 – Forza maggiore

Nel caso in cui l'Appaltatore, per motivi ad esso non imputabili, non fosse in grado di effettuare la prestazione contrattuale nei termini previsti, può chiedere per iscritto, motivata proroga che, se ritenuta giustificata, verrà concessa dall'Università.

Tuttavia, qualora la forza maggiore determini un ritardo nell'esecuzione superiore a 15 giorni continuativi, l'Università si riserva il diritto di applicare le penali previste, di cui al precedente art. 7, nonché – nel caso in cui l'Appaltatore non si dimostri in grado di fare fronte agli impegni contrattuali assunti, il diritto di recedere dal contratto stesso, incamerando l'intero importo garantito con la fideiussione, fatto salvo il maggior danno subito.

La presentazione da parte dell'Appaltatore di domande intese ad ottenere spostamenti dei termini, modificazioni di clausole o, in generale, comunicazioni e chiarimenti non comporta automaticamente l'interruzione della decorrenza dei termini.

Art. 10 – Responsabilità ed oneri dell'Appaltatore

La prestazione è erogata con esclusiva organizzazione, responsabilità e rischio dell'Appaltatore, il quale, a totale esonero dell'Università, deve ottemperare alle disposizioni in materia di contratti di lavoro, di sicurezza e di igiene del lavoro e di quant'altro possa, comunque, interessare il servizio.

L'Appaltatore garantisce, in ogni tempo, l'Università contro qualsiasi pretesa di terzi derivante da propria inadempienza, anche parziale, delle norme contrattuali o di qualsiasi vincolo di legge.

Art. 11 – Danni a terzi

L'Appaltatore è tenuto, sempre e in ogni caso, tanto verso l'Università quanto verso i terzi, a rispondere di tutti i danni alle persone, agli animali ed alle cose, derivanti dalle prestazioni oggetto del servizio.

Le eventuali spese, anche giudiziali, che l'Università dovesse sostenere per i danni provocati dall'Appaltatore sono integralmente a carico di quest'ultimo, che sarà tenuto prontamente a rimborsarle su semplice richiesta dell'Università.

In ogni caso, l'Appaltatore è tenuto a manlevare l'Università da ogni e qualsiasi pretesa o azione che, a titolo di risarcimento danni, eventuali terzi dovessero avanzare nei suoi confronti, in relazione alle prestazioni oggetto del servizio, tenendola indenne da costi, risarcimenti, indennizzi, oneri e spese.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Gabriella Brancolini

Line numb	DESCRIZIONE CLIENTE	cas no	conf. Richiesto	Fabbisogno Cliente	prezzo da offrire sulla base delle aliquote del cliente	n.ro conf cliente	totale	CODICI PRODOTTI
1	1-BUTANOL, HPLC GRADE, 99%	71-36-3	1 lt	4	15,60 €	4	62,40	34867-1L
2	2-propanolo (Isopropanolo) per analisi	67-63-0	1 lt	5	5,64 €	5	28,20	59300-1L
3	2-propanolo (Isopropanolo) per HPLC	67-63-0	1 lt	1	7,55 €	1	7,55	34863-1L
4	2-propanolo (Isopropanolo) per LCMS	67-63-0	2,5 lt	5	24,60 €	5	123,00	1027812500
5	Acetilacetone per analisi	123-54-6	1 lt	2	51,36	2	102,72	1096000500
6	Acetofenone per analisi	98-86-2	500 ml	2	62,08	2	124,16	00790-250ML
7	Acetone grado tecnico	67-64-1	2,5 lt	2	6,12 €	2	12,24	8222512500
8	Acetone grado tecnico	67-64-1	5 lt	4	11,75 €	4	46,98	8222515011
9	Acetone puro per analisi	67-64-1	1 lt	3	3,86 €	3	11,58	32201-1L-M
10	Acetone puro per analisi	67-64-1	2,5 lt	10	8,18 €	10	81,77	32201-2.5L-M
11	Acetone puro per analisi	67-64-1	5 lt	10	12,23 €	10	122,25	1000145000
12	Acetone-d6 99,80%	666-52-4	fiale 0,75 ml	1 conf.	1,92	1	1,92	151793-10X0.75ML
13	Acetonitrile anhydrous 99.8% con setto perforabile	75-05-8	500 ml	1	67,2	1	67,20	271004-250ML
14	Acetonitrile per HPLC	75-05-8	2,5 lt	7	16,44 €	7	115,08	34881-2.5L-M
15	Acetonitrile per LCMS	75-05-8	2,5 lt	30	24,20 €	30	726,00	1000292500
16	Acetonitrile puro per analisi	75-05-8	1 lt	3	9,20 €	3	27,60	360457-1L
17	Acetonitrile puro per analisi	75-05-8	2,5 lt	2	14,72 €	2	29,44	360457-2.5L
18	Acetonitrile, anhydrous, 99,8%	75-05-8	250 ml	1	33,60 €	1	33,60	271004-250ML
19	Acetonitrile, anhydrous, 99,8%	75-05-8	100 ml	1	18,69 €	1	18,69	271004-100ML
20	Acido Acetico Glaciale reagente puro per analisi	64-19-7	1 lt	6	4,22 €	6	25,32	33209-1L-M
21	Acido Acetico Glaciale reagente puro per analisi	64-19-7	2,5 lt	6	9,32 €	6	55,92	33209-2.5L-M
22	Acido Borico RPE-ACS	10043-35-3	1 kg	3	20,40 €	3	61,20	1001651000
23	Acido Borico RPE-ACS	10043-35-3	500 g	3	11,07 €	3	33,21	1001650500
24	Acido Cloridrico 0,1N Standard volumetrico per analisi	7647-01-0	1 lt	4	5,16 €	4	20,64	1090601000
25	Acido Cloridrico 0,1N Standard volumetrico per analisi	7647-01-0	fiala	2	4,52 €	2	9,04	1099730001
26	Acido Cloridrico 1N Standard volumetrico per analisi	7647-01-0	1 lt	4	5,20 €	4	20,80	1090571000
27	Acido Cloridrico 1N Standard volumetrico per analisi -	7647-01-0	fiala	2	5,00 €	2	10,00	1099700001
28	Acido Cloridrico 30% per analisi	7647-01-0	1 lt	1	6,66 €	1	6,66	1003191000
29	Acido Cloridrico 30% suprapur	7647-01-0	250mL	2	25,13 €	2	50,26	1003180250
30	Acido Cloridrico 37% reagente per analisi	7647-01-0	1 lt	8	4,20 €	8	33,60	30721-1L-M
31	Acido Cloridrico 37% reagente per analisi	7647-01-0	2,5 lt	11	7,82 €	11	86,02	30721-2.5L-M
32	Acido Formico per analisi	64-18-6	1lt	1	8,24 €	1	8,24	33015-1L-M
33	Acido Formico per LCMS	64-18-6	1lt	1	216,00 €	1	216,00	5330020050
34	Acido Mucico (acido Galattarico) per analisi	526-99-8	100 g	1	23,04 €	1	23,04	M89617-100G
35	Acido Mucico (acido Galattarico) per analisi	526-99-8	500 g	1	85,80 €	1	85,80	M89617-500G
36	Acido Nitrico 65-70% per analisi	7697-37-2	1 lt	5	5,85 €	5	29,24	30709-1L-M
37	Acido Nitrico 65-70% per analisi	7697-37-2	2,5 lt	15	12,82 €	15	192,27	30709-2.5L-M
38	Acido Nitrico 65-70% suprapur	7697-37-2	1lt	2	74,10 €	2	148,20	1004411000
39	Acido orto-Fosforico 85% per analisi	7664-38-2	1 lt	1	11,74 €	1	11,74	30417-1L-M

INFORMAZIONI AGGIUNTIVE RELATIVE AI CONFEZIONAMENTI DISPONIBILI E PREZZI A CONFEZIONE		
CONFEZIONE DISPONIBILE	prezzo Sigma a confezione indivisibile	quantità sulla base del confezionamento disponibile in Sigma
1lt	15,60 €	4
1 lt	5,64 €	5
1 lt	7,55 €	1
2,5 lt	24,60 €	5
500 ML	25,68 €	4
250ML	31,04 €	4
2,5 lt	6,12 €	2
5 lt	11,75 €	4
1 lt	3,86 €	3
2,5 lt	8,18 €	10
5 lt	12,23 €	10
Conf da 10 fiale	19,20 €	1
250 ML	33,60 €	2
2,5 lt	16,44 €	7
2,5 lt	24,20 €	30
1 lt	9,20 €	3
2,5 lt	14,72 €	2
250 ml	33,60 €	1
100 ml	18,69 €	1
1 lt	4,22 €	6
2,5 lt	9,32 €	6
1 kg	20,40 €	3
500 g	11,07 €	3
1 lt	5,16 €	4
fiala	4,52 €	2
1 lt	5,20 €	4
fiala	5,00 €	2
1 lt	6,66 €	1
250mL	25,13 €	2
1 lt	4,20 €	8
2,5 lt	7,82 €	11
1lt	8,24 €	1
50 ML	10,80 €	20
100 g	23,04 €	1
500 g	85,80 €	1
1 lt	5,85 €	5
2,5 lt	12,82 €	15
1lt	74,10 €	2
1 lt	11,74 €	1

40	Acido Solforico 0,1N Standard volumetrico per analisi	7664-93-9	1 lt	4	5,10 €	4	20,40	1090741000
41	Acido Solforico 0,1N Standard volumetrico per analisi	7664-93-9	fiala	2	4,58 €	2	9,16	1099840001
42	Acido Solforico 1N (0,05M) Standard volumetrico per	7664-93-9	1 lt	4	6,30 €	4	25,20	1090721000
43	Acido Solforico 1N (0,05M) Standard volumetrico per	7664-93-9	fiala	2	5,06 €	2	10,12	1099810001
44	Acido solforico 90-91%-RS-Per analisi secondo Gerber	7664-93-9	1 l	1	50,46	1	50,46	1007290500
45	Acido Solforico 96% reagente per analisi	7664-93-9	1 lt	10	4,52 €	10	45,15	30743-1L-M
46	Acido Solforico 96% reagente per analisi	7664-93-9	2,5 lt	5	10,16 €	5	50,78	30743-2.5L-M
47	Acido Solforico 98% reagente per analisi	7664-93-9	500 ml	2	7,08	2	14,16	1120801000
48	Acqua per preparazioni iniettabile in fiale 10 ml		fiale 10 ml	100 fiale	18,06 €	100	1.806,00	2107-10ML
49	AGAR, FOR MICROBIOLOGY		500 g	5	84,50 €	5	422,50	05039-500G
50	Agarose BioReagent, for molecular biology, low EEO CAS 9012-36-6		100 g	3	75,30 €	3	225,90	A9539-100G
51	Alcol Etilico (Etanolo) 96% per analisi - bottiglia in PLA	64-17-5	1 lt	2	16,32 €	2	32,64	24105-1L-M
52	Alcol Etilico (Etanolo) 96% per analisi - bottiglia in PLA	64-17-5	2,5 lt	5	32,52 €	5	162,60	24105-2.5L-M
53	Alcol Etilico (Etanolo) 96% per analisi - bottiglia in VET	64-17-5	1 lt	4	30,4	4	121,60	1590100500
54	Alcol Etilico (Etanolo) 96% per analisi - bottiglia in VET	64-17-5	2,5 lt	15	32,72 €	15	490,77	1590102500
55	Alcol Etilico (Etanolo) assoluto, ANIDRO puro per anal	64-17-5	1 l	2	29,10	2	58,20	1009901001
56	Alcol Etilico (Etanolo) assoluto, ANIDRO puro per anal	64-17-5	2,5 l	20	72,75	20	1.455,00	1009901001
57	Alcol Etilico (Etanolo) assoluto, per HPLC - bottiglia in	64-17-5	1 lt	2	21,24 €	2	42,48	34852-1L-M
58	Alcol Etilico (Etanolo) assoluto, per HPLC - bottiglia in	64-17-5	2,5 lt	2	42,36 €	2	84,72	34852-2.5L-M
59	Alcol Etilico (Etanolo) assoluto, puro per analisi - botti	64-17-5	1 lt	70	16,68 €	70	1.167,60	32205-1L-M
60	Alcol t-amilico (2-metil-2-butanolo) puro per analisi	64-17-5	2,5 lt	15	33,24 €	15	498,60	32205-2.5L-M
61	Alcol Etilico (Etanolo) denaturato - bottiglia in PLASTIC	64-17-5	500 ml	20	5,07	20	101,40	1009741011
62	Alcol Etilico (Etanolo) denaturato - bottiglia in PLASTIC	64-17-5	1 lt	10	10,14 €	10	101,40	1009741011
63	Alcol Etilico (Etanolo) denaturato - tanica in PLASTICA	64-17-5	5 lt	5	21,15 €	5	105,75	1009742511
64	Alcol iso-amilico (3-metil-1-butanolo) per analisi	123-51-3	1 lt	3	21,15 €	3	63,45	1009791000
65	Alcol n-amilico (1-pentanolo) per analisi	71-41-0	1 lt	2	29,55 €	2	59,10	76929-1L
66	Alcol t-amilico (2-metil-2-butanolo) per analisi	75-85-4	1 lt	2	17,88 €	2	35,76	8061931000
67	Ammoniaca liquida soluzione al 30% per analisi	7664-41-7	1 lt	5	7,80 €	5	39,00	1054231000
68	ANISOLE, REAGENTPLUS, 99%	100-66-3	1 lt	1	33,80 €	1	33,80	123226-1L
69	ARGENTO NITRATO 0, 1 mol/l per analisi NORMEX	7761-88-8	1 lt o fiala	1	32,40 €	1	32,40	1099900001
70	Argento Nitrate per analisi solido in polvere	7761-88-8	100 g	2	84,60 €	2	169,20	1015120100
71	Argento Nitrate per analisi solido in polvere	7761-88-8	250 g	5	206,00 €	5	1.030,00	1015120250
72	Boric Acid, 99% for Molecular Biology CAS 10043-35-3		1 Kg	4	47,00 €	4	188,00	B6768-1KG
73	Bovine Serum Albumin, lyophilized powder Cas 9048-46-8		100 g	4	192,00 €	4	768,00	A4503-100G
74	BRADFORD SOLUTION, 500ml, AppliChem		500 ml	4	54,00 €	4	216,00	B6916-500ML
75	Caffeina per analisi	58-08-2	100 g	1	22,10 €	1	22,10	C0750-100G
76	Calcio Cloruro granulare anidro - per analisi	10043-52-4	1 kg	1	25,68 €	1	25,68	1023921000
77	Carborundum (carburo di silicio) granulare per analisi	409-21-2	500 g	2	56,9	2	113,80	357391-250G
78	CERTIFIED MOLECULAR BIOLOGY AGAROSE, 500 G		500 g	4	254,10 €	4	1.016,40	A9539-500G
79	Cicloesano per analisi	110-82-7	1 lt	3	8,37 €	3	25,11	33117-1L-M
80	Cicloesano per spettroscopia	110-82-7	1 lt	1	43,62	1	43,62	1028220500
81	Cicloesano per analisi	108-93-0	1 lt	1	23,94 €	1	23,94	105899-1L
82	Cloroformio (Triclorometano) anidro	67-66-3	1 l	1	26,46 €	1	26,46	372978-1L
83	Cloroformio (Triclorometano) per analisi	67-66-3	1 lt	5	5,35 €	5	26,76	32211-1L-M
84	Cloroformio (Triclorometano) per analisi	67-66-3	2,5 lt	5	11,40 €	5	57,00	32211-2.5L-M
85	Cloroformio (Triclorometano) per HPLC	67-66-3	2.5 l	1	18,66 €	1	18,66	34854-2.5L-M
86	Cloroformio-d 100,00%	865-49-6	fiale 0,75 ml	5	2,70 €	5	13,50	151858-10X0.75ML
87	Cloroformio-d 99,80%	865-49-6	100 ml	6	24,75 €	6	148,50	151823-100G

1 lt	5,10 €	4
fiala	4,58 €	2
1 lt	6,30 €	4
fiala	5,06 €	2
500 ml	25,23 €	2
1 lt	4,52 €	10
2,5 lt	10,16 €	5
1 lt	14,16 €	1
fiale 10 ml	18,06 €	100
500 g	84,50 €	5
100 g	75,30 €	3
1 lt	16,32 €	2
2,5 lt	32,52 €	5
500 ml	15,20 €	8
2,5 lt	32,72 €	15
1 l	29,10 €	2
1 lt	29,10 €	50
1 lt	21,24 €	2
2,5 lt	42,36 €	2
1 lt	16,68 €	70
2,5 lt	33,24 €	15
1 lt	10,14 €	10
1 lt	10,14 €	10
5 lt	21,15 €	5
1 lt	21,15 €	3
1 lt	29,55 €	2
1 lt	17,88 €	2
1 lt	7,80 €	5
1 lt	33,80 €	1
1 lt o fiala	32,40 €	1
100 g	84,60 €	2
250 g	206,00 €	5
1 Kg	47,00 €	4
100 g	192,00 €	4
500 ml	54,00 €	4
100 g	22,10 €	1
1 kg	25,68 €	1
250g	28,45 €	4
500 g	254,10 €	4
1 lt	8,37 €	3
500 ml	21,81 €	2
1 lt	23,94 €	1
1 l	26,46 €	1
1 lt	5,35 €	5
2,5 lt	11,40 €	5
2.5 l	18,66 €	1
10x 0,75 ml	27,00 €	1
100 ml	24,75 €	6

88	D(+)-Glucosio per analisi	50-99-7	1 Kg	1	29,55 €	1	29,55	G8270-1KG
89	D(+)-Glucosio per analisi anidro	50-99-7	1 Kg	1	17,58 €	1	17,58	158968-1KG
90	D(+)-Saccarosio per analisi	57-50-1	1 kg	3	21,80 €	3	65,40	16104-1KG
91	D2O (acqua deuterata) 100,00% - fiale 0,7 ml	7789-20-0	fiale	1	1,92 €	1	1,92	151890-10X0.75ML
92	D2O (acqua deuterata) 99,8%	7789-20-0	100 ml	1	53,20 €	1	53,20	435767-100G
93	Diclorometano / Cloruro di Metilene anidro >= 99,8%	75-09-2	250 ml	4	22,41 €	4	89,64	270997-250ML
94	Diclorometano / Cloruro di Metilene anidro >= 99,8%	75-09-2	500 ml	2	34,50 €	2	69,00	270997-1L
95	Diclorometano / Cloruro di Metilene grado tecnico	75-09-2	5 lt	4	8,13 €	4	32,54	8222712500
96	Diclorometano / Cloruro di Metilene puro per analisi	75-09-2	1 lt	3	4,02 €	3	12,05	32222-1L-M
97	Diclorometano / Cloruro di Metilene puro per analisi	75-09-2	2,5 lt	10	8,26 €	10	82,55	32222-2.5L-M
98	Diclorometano / Cloruro di Metilene puro per analisi	75-09-2	5 lt	10	31,5 €	10	315,00	1070204000
99	Diclorometano / Cloruro di Metilene-d2 100,00%	1665-00-5	fiale 0,75 ml	1	9,92 €	1	9,92	233366-10X0.5ML
100	Diclorometano / Cloruro di Metilene-d2 99,95%	1665-00-5	fiale 0,75 ml	1	6,64 €	1	6,64	444324-10X0.75ML
101	Dietil etere (etere etilico) puro per analisi	60-29-7	2,5 lt	15	14,76 €	15	221,40	32203-2.5L-M
102	Dietil etere (etere etilico) puro per analisi	60-29-7	5 lt	7	27,40 €	7	191,80	1070265000
103	Dimetilformamide anidra 99,8%	68-12-2	100 ml	2	18,69 €	2	37,38	227056-100ML
104	Dimetilformamide anidra 99,8%	68-12-2	1 l	2	40,50 €	2	81,00	227056-1L
105	Dimetilformamide anidra 99,8% con setto perforabile	68-12-2	500 ml	1	20,25 €	1	20,25	227056-1L
106	Dimetilformammide (DMF) per analisi	68-12-2	1 lt	5	9,24 €	5	46,20	33120-1L-M
107	Dimetilformammide-d7 (DMF-d7) 99,50%	4472-41-7	fiale 0,75 ml	1	15,00 €	1	15,00	189979-10X0.75ML
108	Dimetilsolfossido (DMSO) 99,9% USP grade >=99.5%	67-68-5	100 ml	5	78 €	5	390,00	D2438-50ML
109	Dimetilsolfossido (DMSO) 99,9% USP grade 10 ml	67-68-5	10 fiale da 10ml	40 fiale	80,8 €	40	3.232,00	D2438-5X10ML
110	Dimetilsolfossido (DMSO) per analisi	67-68-5	1 lt	4	19,80 €	4	79,20	41640-1L-M
111	Dimetilsolfossido-d6 (DMSO-d6) 99,80%	2206-27-1	fiale da 0,75 ml	200	1,34 €	200	268,00	151874-10X0.75ML
	Dimetilsolfossido-d6 (DMSO-d6) 99,9% USP grade 10	2206-27-1	fiale da 10 ml	40	18,08 €	40	723,20	151874-10G-SB
	DMEM (1X).		500 ml	50	4,00 €	50	200,00	D5671-500ML
	DMEM HIGH GLUCOSE W/O GLU-TAMINE W/NA-PYRUVATE		500 ml	10	4,00 €	10	40,00	D6546-500ML
	DMEM HIGH GLUCOSE W/O GLU-TAMINE W/OUT PYRUVATE		500 ml	10	4,00 €	10	40,00	D1145-500ML
	DMEM HIGH GLUCOSE WITH GLU-TAMINE WITH PYRUVATE		500 ml	10	4,00 €	10	40,00	D6429-500ML
	DMEM High Glucose with sodium pyruvate, without L-Glutamine		500 ml	30	4,00 €	30	120,00	D6546-500ML
	DMEM/F-12 (1:1) (1X).		500 ml	50	4,00 €	50	200,00	D6421-500ML
	Dulbecco's Phosphate Buffer Saline w/o Calcium w/o Magnesium		500 ml	80	4,00 €	80	320,00	D8537-500ML
	EDTA - Ethylenediaminetetracetic acid, for eletthofor	6381-92-6	500 g	5	33,60 €	5	168,00	E5134-500G
	EDTA sale disodico per analisi	6381-92-6	500 g	1	30,4 €	1	30,40	1084180250
	EDTA sale disodico per analisi	6381-92-6	1 kg	6	51,00 €	6	306,00	1084181000
	EDTA sale disodico per analisi 0,01 M (normex)	6381-92-6	1 lt (o fiala)	1	10,65 €	1	10,65	1084460001
	Etere di petrolio 40-60 per analisi	64742-49-0	1 lt	3	4,45 €	3	13,35	32299-1L-M
	Etere di petrolio 40-60 per analisi	64742-49-0	2,5 lt	15	8,19 €	15	122,85	32299-2.5L-M
	Etere di petrolio 40-60 per analisi	64742-49-0	5 lt	15	15,40 €	15	231,00	1017755000
	Etidio bromuro 10 mg/ml		10 ml	4	42,40 €	4	169,60	E1510-10ML
	Etil acetoacetato per analisi	141-97-9	1 lt	2	29,96 €	2	59,92	00410-1L
	Etilacetato per analisi	141-78-6	1 lt	2	4,84 €	2	9,67	33211-1L-M
	Etilacetato per analisi	141-78-6	2,5 lt	15	10,30 €	15	154,44	33211-2.5L-M
	Etilacetato per analisi	141-78-6	5 lt	10	20,6 €	10	206,00	33211-2.5L-M
	Etilacetato per HPLC	141-78-6	2,5 lt	3	15,90 €	3	47,70	34858-2.5L

1 Kg	29,55 €	1
1 Kg	17,58 €	1
1 kg	21,80 €	3
10x 0,75 ml	19,20 €	1
100 ml	53,20 €	1
250 ml	22,41 €	4
500 ml	34,50 €	2
5 lt	8,13 €	4
1 lt	4,02 €	3
2,5 lt	8,26 €	10
4 lt	25,20 €	13
10x 0,75 ml	99,20 €	1
10x 0,75 ml	66,40 €	1
2,5 lt	14,76 €	15
5 lt	27,40 €	7
100 ml	18,69 €	2
1 l	40,50 €	2
1lt	40,50 €	1
1 lt	9,24 €	5
10X0.75ML	150,00 €	1
50 ml	39,00 €	5
5 fiale da 10ml	40,40 €	80
1 lt	19,80 €	4
10 fiale da 0,75 ml	13,40 €	20
fiale da 10 ml	18,08 €	40
500 ml	4,00 €	50
500 ml	4,00 €	10
500 ml	4,00 €	10
500 ml	4,00 €	10
500 ml	4,00 €	30
500 ml	4,00 €	50
500 ml	4,00 €	80
500 g	33,60 €	5
250 g	15,20 €	2
1 kg	51,00 €	6
1 lt (o fiala)	10,65 €	1
1 lt	4,45 €	3
2,5 lt	8,19 €	15
5 lt	15,40 €	15
10 ml	42,40 €	4
1 lt	29,96 €	2
1 lt	4,84 €	2
2,5 lt	10,30 €	15
2,5 lt	10,30 €	20
2,5 lt	15,90 €	3

Fehling reattivo soluzione A-RS-Per la determinazione del glucosio		1 l	1	14,48 €	1	14,48	36018-1L
Fehling reattivo soluzione B-RS-Per la determinazione del glucosio		1 l	1	18,36 €	1	18,36	1027841000
Ferro Solfato (FeSO4*7H2O) per analisi	7782-63-0	1 kg	1	19,77 €	1	19,77	1039651000
Formaldehide 4%, buffered at pH 0,9, for Histology	50-00-0	1 lt	10	4,43 €	10	44,30	1004965000
Gel di silice 60 (0,040-0,063mm) flashchrom	7631-86-9	1 kg	1	30,78 €	1	30,78	60737-1KG
Gel di silice 60 (0,063-0,200mm) per cromatografia	7631-86-9	1 kg	3	24,22 €	3	72,66	60741-1KG
Gel di silice GRADE 9385, 230-400 M	7631-86-9	25 kg	1	748,00 €	1	748,00	227196-25KG
Glicerina per microscopia di fluorescenza	56-81-5	250 ml	2	23,88 €	2	47,76	1040950250
GLICERINA RPE-ACS	56-81-5	1 l	3	32,20 €	3	96,60	G7893-1L
Glicole Etilenico per analisi	107-21-1	1 lt	1	16,54 €	1	16,54	1096211000
Glycine for electrophoresis 99% CAS 56-40-6	56-40-6	1Kg	15	25,40 €	15	381,00	G8898-1KG
ISCOVE'S Modified Dulbecco's Medium.		500 ml	15	4,00 €	15	60,00	I3390-500ML
Kit per trasfezione Lipofectamine 2000 0,75 mL o analogo		1 CF=0.75 ml	6	86,00 €	6	516,00	L3037-1ML
LB BROTH (MILLER)		500 g	5	19,74 €	5	98,70	L2542-500ML
Magnesio Solfato anidro puro per analisi per anidridica	7487-88-9	1 kg	2	50,60 €	2	101,20	63136-1KG-F
MEM alpha Medium (1X).		500 ml	40	4,00 €	40	160,00	M4526-500ML
MEM with Earle's Salts		500 ml	40	4,00 €	40	160,00	M2279-500ML
Metanolo (Alcol Metilico) per HPLC	67-56-1	2,5 lt	25	6,89 €	25	172,25	34860-2.5L-M
Metanolo (Alcol Metilico) per LCMS	67-56-1	2,5 lt	3	12,14 €	3	36,43	1060352500
Metanolo (Alcol Metilico) puro per analisi	67-56-1	1 lt	20	3,12 €	20	62,40	32213-1L-M
Metanolo (Alcol Metilico) puro per analisi	67-56-1	2,5 lt	30	6,13 €	30	183,96	32213-2.5L-M
Metanolo-d4 (Alcol Metilico deuterato) 100,00%	811-98-3	fiale 0,75 ml	1 conf	7,08	1	7,08	444758-10X0.75ML
Metanolo-d4 (Alcol Metilico deuterato) 99.80%	811-98-3	fiale 0,75 ml	20 fiale	2,74	20	54,80	441384-10X0.75ML
Metanolo-d4 (Alcol Metilico deuterato) 99.80%	811-98-3	10 ml	5	39,00 €	5	195,00	151947-10G-SB
n-Esano per analisi	110-54-3	1 lt	3	7,06 €	3	21,17	32293-1L-M
n-Esano per analisi	110-54-3	2,5 lt	4	15,80 €	4	63,18	32293-2.5L-M
n-Esano per HPLC	110-54-3	1 lt	2	9,67 €	2	19,34	270504-1L
n-Esano per HPLC	110-54-3	2,5 lt	4	18,98 €	4	75,92	270504-2.5L
n-Esano per spettroscopia	110-54-3	1 lt	1	46,38	1	46,38	1043720500
n-Esano per spettroscopia	110-54-3	2,5 lt	1	83,10 €	1	83,10	1043722500
n-Propanolo per analisi	71-23-8	1 lt	1	8,30 €	1	8,30	402893-1L-M
NaOH (sodio idrossido) 0,1 N Standard volumetrico pe	1310-73-2	1 lt	6	5,00 €	6	30,00	1091411000
NaOH (sodio idrossido) 0,1 N Standard volumetrico pe	1310-73-2	fiala	2	4,58 €	2	9,16	1099590001
NaOH (sodio idrossido) 1 N Standard volumetrico per	1310-73-2	1 lt	7	5,00 €	7	35,00	1091411000
NaOH (sodio idrossido) 1 N Standard volumetrico per	1310-73-2	fiala	2	4,90 €	2	9,80	1099560001
NaOH (sodio Idrossido) solido in pellet, per analisi	1310-73-2	1 kg	15	5,70 €	15	85,50	30620-1KG-M
NaOH (sodio Idrossido) solido in pellet, per analisi	1310-73-2	5 kg	2	22,80 €	2	45,60	30620-5KG-M
NaOH soluzione al 30% per distillazione Kjeldahl	1310-73-2	25 lt	1	93,75 €	1	93,75	1055919025
NaOH soluzione al 30% per distillazione Kjeldahl	1310-73-2	1 l	2	8,1	2	16,20	1055912500
Nonfat dry milk, Blotting-Grade Blocker		300 g	4	37,8	4	151,20	M7409-1BTL
OPTI-MEM I (1X).		100 ml	3	9,8	3	29,40	M3817-500ML
Paraffin M. P. 56-58°C, pellets for clinical diagnosis	8002-74-2	1000 g	4	27,10 €	4	108,40	1073371000
Paraformaldehide	30525-89-4	500g	2	17,52 €	2	35,04	158127-500G
Perossido di idrogeno 30-40% per analisi	7722-84-1	500 ml	2	4,47	2	8,94	18304-1L
Perossido di idrogeno 30-40% per analisi	7722-84-1	1 lt	2	8,94 €	2	17,88	18304-1L
Potassio Bromuro (KBr) per analisi	2139626	500 g	1	16,96 €	1	16,96	1049050500

1 l	14,48 €	1
1 l	18,36 €	1
1 kg	19,77 €	1
5 lt	22,17 €	2
1 kg	30,78 €	1
1 kg	24,22 €	3
25 kg	748,00 €	1
250 ml	23,88 €	2
1 l	32,20 €	3
1 lt	16,54 €	1
1Kg	25,40 €	15
500 ml	4,00 €	15
1 CF=0.75 ml	86,00 €	6
500 g	19,74 €	5
1 kg	50,60 €	2
500 ml	4,00 €	40
500 ml	4,00 €	40
2,5 lt	6,89 €	25
2,5 lt	12,14 €	3
1 lt	3,12 €	20
2,5 lt	6,13 €	30
10X0.75ML	70,80 €	1
10X0.75ML	27,40 €	2
10 ml	39,00 €	5
1 lt	7,06 €	3
2,5 lt	15,80 €	4
1 lt	9,67 €	2
2,5 lt	18,98 €	4
500 ml	23,19 €	2
2,5 lt	83,10 €	1
1 lt	8,30 €	1
1 lt	5,00 €	6
fiala	4,58 €	2
1 lt	5,00 €	7
fiala	4,90 €	2
1 kg	5,70 €	15
5 kg	22,80 €	2
25 lt	93,75 €	1
2,5 lt	20,25 €	1
100 g	12,60 €	3
500 ml	49,00 €	1
1000 g	27,10 €	4
500g	17,52 €	2
1 lt	8,94 €	1
1 lt	8,94 €	2
500 g	16,96 €	1

Potassio Bromuro (KBr) per spettroscopia IR	2139626	100 g	2	38,40 €	2	76,80	1049070100
Potassio iodato (KIO3) per analisi	2139718	100 g	2	25,83 €	2	51,66	1050510100
Potassio ioduro (KI) per analisi	7681-11-0	1 kg	2	97,20 €	2	194,40	1050431000
POTASSIO PERMANGANATO 0,02 mol/l (0,1N) RPE [P.	7722-64-7	1 lt	2	11,02 €	2	22,04	1091211000
Potassio Permanganato per analisi standard volumetr	7722-64-7	1 lt	2	11,02 €	2	22,04	1091221000
Potassio Permanganato per analisi standard volumetr	7722-64-7	fiala	2	8,88 €	2	17,76	1099350001
Rame (Cu°) in polvere - per analisi	7440-50-8	250 g	1	27,75 €	1	27,75	326453-250G
Rame (Cu°) in polvere - per analisi	7440-50-8	500 g	1	33,00 €	1	33,00	207780-500G
Rame Solfato pentaidrato per analisi	7758-99-8	1 kg	2	15,86 €	2	31,72	31293-1KG-M
RPMI 1640 Medium con L-Glutamine, HEPES, Phenol Red.		conf 20x100ml	25 conf da 20	80	25	2.000,00	R7388-100ML
RPMI 1640 without L-Glutamine		500 ml	30	4,00 €	30	120,00	R0883-500ML
Safe view, Nucleic Acid Strains		1 mL	5	28,42 €	5	142,10	07371-1ML
Salda d'amido 1% per analisi	9005-84-9	1 lt	3	75,00 €	3	225,00	S2004-1KG
SDS - Sodium dodecyl sulfate, suitable for electrophor	151-21-3	100 g	5	52,00 €	5	260,00	L3771-100G
Sodio Acetato anidro per analisi	0127-09-03	1 kg	5	13,72 €	5	68,60	32319-1KG-R
Sodio Bicarbonato per analisi	144-55-8	1 kg	3	5,74 €	3	17,22	31437-1KG-M
Sodio Carbonato anidro per analisi	497-19-8	1 kg	2	17,58 €	2	35,16	1063931000
Sodio Cloruro - NaCl - per analisi - solido	7647-14-5	1 kg	12	5,56 €	12	66,72	31434-1KG-M
Sodio Cloruro - NaCl - per analisi - solido	7647-14-5	25 kg	1	83,70 €	1	83,70	1064049025
Sodio Cloruro - NaCl - soluzione per infusione sterile 0	7647-14-5	500 mL	10	134,25	10	1.342,50	S8776-100ML
Sodio cloruro per biologia molecolare - Dnasi,Rnasi e Proteasi free		1 kg	2	21,96 €	2	43,92	S3014-1KG
Sodio fosfato bibasico anidro per biologia molecolare >=99,5%		1 kg	2	33,20 €	2	66,40	71636-1KG
Sodio Solfato anidro per analisi per anidificazione	7647-14-5	1 kg	10	6,84 €	10	68,40	31481-1KG-M
Sodio Tiosolfato pentaidrato per analisi	10102-17-7	1 kg	2	16,65 €	2	33,30	1065161000
Soluzione tampone pH=10 standard per analisi - incolore		500 ml	2	6,16 €	2	12,32	1094090500
Soluzione tampone pH=10 standard per analisi - soluzione blu		500 ml	5	6,56 €	5	32,80	1990500500
Soluzione tampone pH=10 standard per analisi in fiala per 500 ml no		fiala	2	15,74 €	2	31,48	1990040001
Soluzione tampone pH=4 standard per analisi - incolore		500 ml	2	6,16 €	2	12,32	1094450500
Soluzione tampone pH=4 standard per analisi - soluzione rossa		500 ml	5	6,16 €	5	30,80	1990540500
Soluzione tampone pH=4 standard per analisi in fiala di plastica per 5		fiala	2	15,74 €	2	31,48	1990640001
Soluzione tampone pH=7 standard per analisi - incolore		500 ml	2	6,16 €	2	12,32	1094070500
Soluzione tampone pH=7 standard per analisi - soluzione verde		500 ml	5	7,40 €	5	37,00	1094770500
Soluzione tampone pH=7 standard per analisi in fiala per 500 ml nor		fiala	2	17,94 €	2	35,88	1990020001
Tetraidrofurano (THF) anidro	10-99-99	100 ml	1	15,90 €	1	15,90	186562-100ML
Tetraidrofurano (THF) per analisi	10-99-99	1 lt	3	7,23 €	3	21,68	87368-1L-M
Tetraidrofurano (THF) per analisi	10-99-99	2,5 lt	2	16,17 €	2	32,34	87368-2.5L-M
Tetraidrofurano anidro 99.9% -inhibitor-free - con set	10-99-99	500 ml	1	56,64	1	56,64	401757-250ML
Toluene per analisi	108-88-3	1 lt	5	5,64 €	5	28,20	32249-1L-M
Tris base, Tris(hydroxymethyl)aminomethane CAS 77-86-1		1Kg	8	73,20 €	8	585,60	T1503-1KG
Tween 20 CAS 9005-64-5		100 ml	2	13,25 €	2	26,50	P1379-100ML
Tween 20 CAS 9005-64-5		250 ml	7	16,70 €	7	116,90	P1379-250ML
Water RNASI free, Dna asi free		1 l	5	16,42 €	5	82,10	W4502-1L

100 g	38,40 €	2
100 g	25,83 €	2
1 kg	97,20 €	2
1 lt	11,02 €	2
1 lt	11,02 €	2
1 lt	11,02 €	2
fiala	8,88 €	2
250 g	27,75 €	1
500 g	33,00 €	1
1 kg	15,86 €	2
100ml	4,00 €	500
500 ml	4,00 €	30
1 mL	28,42 €	5
1 lt	75,00 €	3
100 g	52,00 €	5
1 kg	13,72 €	5
1 kg	5,74 €	3
1 kg	17,58 €	2
1 kg	5,56 €	12
25 kg	83,70 €	1
100 mL	26,85 €	50
1 kg	21,96 €	2
1 kg	33,20 €	2
1 kg	6,84 €	10
1 kg	16,65 €	2
500 ml	6,16 €	2
500 ml	6,56 €	5
fiala	15,74 €	2
500 ml	6,16 €	2
500 ml	6,16 €	5
fiala	15,74 €	2
500 ml	6,16 €	2
500 ml	7,40 €	5
fiala	17,94 €	2
100 ml	15,90 €	1
1 lt	7,23 €	3
2,5 lt	16,17 €	2
250 ml	28,32 €	2
1 lt	5,64 €	5
1Kg	73,20 €	8
100 ml	13,25 €	2
250 ml	16,70 €	7
1 l	16,42 €	5

TOTALE FORNITURA

33.309,13

Sigma Aldrich S.r.l

Spett.le
UNIMORE
Università degli Studi di Modena e
Reggio Emilia

Milano, 20/09/2019

**OGGETTO: COMUNICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 3 DELLA LEGGE 13.8.2010, N. 136
SULLA "TRACCIABILITA' DEI FLUSSI FINANZIARI"**

Il sottoscritto Claudio Costantini nato a Napoli il 18.01.1963, C. F. CSTCLD63A18F839D residente in via Dossi n. 1- Rho (Prov. MI) Legale rappresentante dell'impresa Sigma Aldrich srl con sede in Milano, via Monte Rosa,93 n. 154, C.F. 13209130155, P. Iva 13209130155, in relazione alla fornitura di beni

in relazione alla fornitura di beni/servizi, consapevole che la falsa dichiarazione comporta responsabilità e sanzioni civili e penali ai sensi dell'art. 76 D.P.R. n. 445/2000,

DICHIARA:

- che ai sensi dell'art. 3 comma 8 della Legge 136 del 13/08/2010 il sottoscritto si assume l'obbligo di rispettare la normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari pena nullità assoluta del contratto;
- Di aver preso visione della clausola risolutiva espressa disposta per legge qualora le transazioni relative all'appalto conferito, in qualunque modo accertate, siano state eseguite senza avvalersi di banche o Poste Italiane SPA come previsto dall'art. 3 L. 136/2010;

che per tutti i rapporti giuridici instaurati con Codesta Autorità e che saranno instaurati in futuro con Codesta Autorità, senza necessità di formulare apposite comunicazioni per ciascuna commessa, Sigma Aldrich S.r.l. si avvarrà - in via non esclusiva e fatte salve eventuali modifiche successive - del conto corrente di seguito elencato:

DEUTSCHE BANK Corso Sempione 77 - 20149 Milano
C/C 770016
IBAN IT40J0310401607000000770016
ABI 03104
CAB 01607
CIN J
SWIFT: DEUTITM1467

Persone delegate ad operare sul conto:

Federico Fornari Luswergh nato a Roma il 26.09.1964, C.F.FRNFR64P26H501U Residente in Località la Ceppa 3 - Sinaluga (SI)

Claudio Costantini nato a Napoli il 18.01.1963, C. F. CSTCLD63A18F839D residente in via Dossi n. 1- Rho (Prov. MI)

Carlo Dameno nato a Magenta (MI) il 12/03/1961 C. F. DMNCR61C12E801G residente in Via Vespucci Amerigo, 17 - Sedriano (MI)

SIGMA-ALDRICH®

Sigma-Aldrich srl
Via Monte Rosa, 93 20149 Milano - Italy
Tel 02 33417310
Fax 02 38010737
www.sigma-aldrich.com

Codice Fiscale/Partita IVA IT 13209130155
Capitale Sociale i.v. Euro 520.000 - Socio Unico
R.E.A. 1625731 - R.I. MI 218222/2000
Deutsche Bank
IBAN IT40 J 03104 01607 000000770016
SWIFT: DEUTITM1467

Simona Deserti nata a Milano (MI) il 02/04/1969 C.F. DSRSMN69D42F205P residente in Via Cefalonia, 11 – Milano (MI)

Tomas De Medeiros Pereira Claudia Sofia nata a Pedreira - Portogallo il 22/08/1984 C.F. TMSCDS84M62Z128H residente in Via Robert Musil, 8 - Roma (RM)

Longhi Laura nata a Roma il 03/08/1963 C.F. LNGLRA63M43H5010 residente in Viale G. Cesare, 237 Roma

- che il sottoscritto comunicherà tempestivamente notizia dell'inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria.

SIGMA ALDRICH SRL



Claudio Costantini
Legale Rappresentante

Allegato: carta d'identità del sottoscrittore

SIGMA-ALDRICH®

Sigma-Aldrich srl
Via Monte Rosa, 93 20149 Milano – Italy
Tel 02 33417310
Fax 02 38010737
www.sigma-aldrich.com

Società a socio unico soggetta a coordinamento e direzione di Merck Kgaa, Damrstad, Germany

Codice Fiscale/Partita IVA IT 13209130155
Capitale Sociale i.v. Euro 520.000 – Socio Unico
R.E.A. 1625731 – R.I. MI 218222/2000
Deutsche Bank
IBAN IT40 J 03104 01607 000000770016
SWIFT: DEUTITM1467



Cognome **COSTANTINI**
 Nome **CLAUDIO**
 nato il **18/01/1963**
 (atto n. **1611** P. S.)
 a **NAPOLI (NA)**
 Cittadinanza **italiana**
 Residenza **RHO**
 Via **Via C. DOSSI 1**
 Stato civile **coniugato**
 Professione **dirigente**

 CONNOTATI E CONTRASSEGNI SALIENTI
 Statura **cm. 172**
 Capelli **CASTANI**
 Occhi **MARRONI**
 Segni particolari



Firma del titolare *Claudio Costantini*
 Rho (MI) il **03/02/2011**
 Impronta del dito indice **IL SINDACO**
INCARICATO DEL SINDACO
NADIA PEBFETTI
 Diritti e rimb. stampati
 C.I. 5,16 euro
 Seg. 0,26 euro


SIGMA-ALDRICH®

Sigma-Aldrich srl
 Via Monte Rosa, 93 20149 Milano - Italy
 Tel 02 33417310
 Fax 02 38010737
 www.sigma-aldrich.com

Società a socio unico soggetta a coordinamento e direzione di Merck Kgaa, Damrstadt, Germany

Codice Fiscale/Partita IVA IT 13209130155
 Capitale Sociale i.v. Euro 520.000 - Socio Unico
 R.E.A. 1625731 - R.I. MI 218222/2000
 Deutsche Bank
 IBAN IT40 J 03104 01607 000000770016
 SWIFT: DEUTITM1467